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Aktuális

Több út, utca, járda újult meg köz-
ségünkben az elmúlt hónapokban. A 
település önkormányzata lehetősége-
ihez mérten minden évben költ útre-
konstrukciókra. Az idei évben sem kell 
a kátyúkat kerülgetnünk. Többek közt 
a Patak és a Kapsa utca egy részét is le-
aszfaltozták, az élelmiszerbolt melleti 
útszakaszt felújították, valamint több 
mint ezer négyzetméteren javították ki 
a téli fagyokban keletkezett kátyúkat. 

A lehetőségekhez mérten a nemes-
vámosi testület a költségvetésben min-
dig próbál az út- és járdafejlesztésekre is 
forrást biztosítani. Így volt ez idén is, a 
testület egyhangúan döntött arról, hogy 
biztosítja a szükséges forrást az úthibák 
javítására, és közlekedésünk komforto-
sabbá tételére – fogalmazott kérdésünkre 
Sövényházi Balázs polgármester. Megtud-
tuk, hogy az út- és járdaépítési-, útfelújí-
tási-, valamint kátyúzási munkálatok már 
májusban megkezdődtek. A kivitelezők, 
szakemberek a kapott feladatok zömével 
a nyár elejére végeztek. Megtörtént a Pa-
tak és a Kapsa utcák, valamint a Dózsa 
György út és a Perkáta utca közötti köz 
murvás szakaszának aszfaltburkolattal 
történő ellátása, összességében 1313 mé-

ter hosszban. Az élelmiszerbolt mellet-
ti utca útburkolat felújítását is elvégezte 
az egyszerű közbeszerzési eljáráson nyer-
tes vállalkozó. Ezen kívül Nemesvámos 
területén lévő önkormányzati tulajdonú 
belterületi közutak útburkolati hibáinak 
javítása is befejeződött, összesen 1168 
m2 területen. Az úgynevezett Mogyoró-
si közzel párhuzamos közben 125 méter 
hosszban útépítési-, valamint a Somhegyi 
utca után, jobb oldalon, Veszprémfajsz 
irányába 150 méteren a járdaépítési ki-
vitelezés is befejeződött. Ezen beruházá-
sok mellett a posta és a Közösségi Ház 
közötti ivóvíz csőcsere rekonstrukciót a 
Bakonykarszt Zrt. végezte el. A Kossuth 
utcai és a Somhegyi utcai lakók csapa-
dékvíz okozta problémáinak orvoslásá-
ra, az ingatlanok védelmére övárkot ala-
kítottak ki a Kossuth utca legvégén. A 
polgármester azt mondta, a testület fo-
lyamatos kiemelt fi gyelmet fordít hason-
ló célokra, melyekhez a szükséges forrást 
is biztosítják. Mivel azonban sajnálatos 
módon az idén útberuházásokra pályáza-
ti források nem állnak rendelkezésre, az 
önkormányzatnak saját forrásaiból kell 
gazdálkodnia.

Firtl Márta – Füssy Angéla 
Fotó: Nagy Lajos

Megújult utakon

Kincses sziget
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Ez az írás nem R. L. Stevenson skót 
író híres ifj úsági regényéről szól, ha-
nem egy kis csapat, a Nemesvámosi 
Zenebarátok Klubjának kezdeménye-
zéséről.Vajon ki ne ismerné ezt a szót: 
bolhapiac? És vajon ki az, aki még nem 
járt ilyen használt árukkal megpakolt 
vásárokon? És vajon ki az, aki nem sze-
ret kincseket találni? No persze nem 
aranyrögökre és gyémánt kavicsokra 
gondolunk, hanem olyan értékekre, 
melyek mosolyt csalnak az arcunkra.

Hát igen, igen. Sokan vagyunk mo-
solyogni vágyó kutatók. Évekkel ezelőtt 
kezdődött. Akkor gondoltunk arra, hogy 
összegyűjtjük megunt apróságainkat, és 
egy délelőttöt áldozunk az egymás köz-
ti csereberére. Nem is gondoltuk volna, 
de remekül sikerült az a nap. Rengeteget 
nosztalgiáztunk, nevettünk együtt, és ter-
mészetesen kincseket találtunk. Már ak-
kor terveztük a folytatást. Az idei év ta-
vaszán újra nekilendültünk a bolhapiac 

gondolatának és kapuinak kiszélesítésére. 
Úgy döntöttünk, hogy meghívjuk falunk 
lakosait is akciónkra. Nagy örömünkre so-
kan csatlakoztak hozzánk, dicsérve kezde-
ményezésünket. Ez a levél is azért szüle-
tett, hogy kedvet és ízelítőt tudjunk adni 
mindenkinek a kincskeresés élményéből. 
Szinte felsorolni is lehetetlen, hogy meny-
nyi minden fellelhető volt a mi kis piacun-
kon. Csak néhányat sorolnék fel a teljesség 
igénye nélkül: gyermek és felnőtt ruhák, 
cipők garmada, háztartási eszközök, dísz-
tárgyak, festmények, játékok, könyvek, 

zenei kavalkád és még sorolhatnám. Ami 
a lényeg, hogy minden áru nagyon jó mi-
nőségű volt, és természetesen aprópénzért 
lehetett megvásárolni bármit, vagy ha sze-
rencsénk volt, értékes csecsebecsékre tud-
tuk elcserélni portékánkat. 

Sajnos a mai gazdasági helyzetben so-
kaknak csak vágyálom marad az üzletek 
polcain sorakozó termékkínálat. És mi 
tagadás, ezért is születtek újjá a használt 
cikkeket árusító piacok.

Azok a piacok, ahová egyáltalán nem 
ciki ellátogatni. Sőt, már az sem nagy titok, 
hogy amit itt vásárolnak, abból nagy ritkán 
akad kettő. Örömteli, hogy a Zenebarátok 
piaca a nemesvámosiak piaca lett, amit ha-
vonta egy alkalommal keltünk életre. Ezért 
hívjuk és várjuk Önöket is! Töltsenek ve-
lünk egy kellemes, vidám délelőttöt beszél-
getéssel, ismerkedéssel, kincskereséssel egy 
igazán kalandos kincses szigeten! 

A következő bolhapiac várható idő-
pontja 2011. szeptember 3. 

Zenebarátok csapata

2011. augusztusKÖZSÉGIHíradó

Nemcsak a járda lett szép, 
de az aknafedlap is míves
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Nemesvámos az „öko község”
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Hogyan formáljunk szemléletet a 
közösségi ház komplex környezetbarát 

felújításával?

Környezettudatosságról, új szemlé-
letű, fenntartható életmódról indíta-
nának előadássorozatot a községházá-
ban. A mintaprojektre, mely a tervek 
szerint elősegítené egy öko község ki-
alakulását Nemesvámoson, egy KEOP 
pályázatot nyújtott be az önkormány-
zat. Amennyiben sikerül elnyerni a 
megcélzott fejlesztési forrást, az elő-
adássorozat a községház megújulását is 
jelenti, nemcsak tartalmában, hanem 
infrastruktúra szempontjából is. 

Az Új Széchenyi Terv adta lehető-
séggel élve Nemesvámos Község Ön-
kormányzata a fenntartásában lévő régi 

községházát – amely ma a civil szerveze-
tek közösségi programjainak ad otthont 
– még több tartalommal és új funkciók-
kal szeretné megtölteni. Jelenleg a Kö-
zösségi Házat több civil szerveződés heti 
rendszerességgel használja: tartanak itt 
jógát, a Lencseszemek Asszonykör tánc-
próbáit, a Borostyán Népdalkör próbá-
it, itt találkoznak a nyugdíjasok, az ifj ú-
sági klub tagjai és a helyi művészek is. 
Az óvodásaink is itt gyűlnek össze a mo-
dern- és a néptánc oktatások alkalmá-
val, és még sorolhatnánk a különböző 
összejöveteleket. Az új kezdeményezés-
sel az egész falura kiterjedő programso-
rozat indulna útjára. A KEOP 6.2.0./B 
09-11 számú, „Fenntarthatóbb életmó-
dot és fogyasztási lehetőségeket nép-
szerűsítő, terjedésüket elősegítő minta-
projektek” című pályázat lehetőséget ad 

arra, hogy a Közösségi Házba betérő it-
teni lakosok vagy az ide érkező vendé-
gek többet tudjanak meg a környezetvé-
delemről, a hulladék- és víztakarékosság 
lehetőségeiről. Lehetőség nyílik arra, 
hogy bemutassák a gyerekeknek és fel-
nőtteknek, miként védhetik környeze-
tüket, és miként csökkenthetik pusztán 
a gondolkodásmódjuk megváltoztatásá-
val a költségeiket a saját otthonukban 
is. A Közösségi Házat érintő program 
során az épületet is felújítják, amelynek 
elemeit szintén bemutatják az épület-
ben. Nemcsak a fenntartás költségeinek 
csökkentése a cél, hanem a technológiák 
bemutatása is. A pályázatot 2011. júli-
us hónap végén adták be, sikeres bírálat 
esetén a megvalósítás a 2012-2013-as 
években várható.

Firtl Márta

A fogyasztók és a termelők, őster-
melők közös érdekeit szolgálja, hogy 
utaztatás nélkül helyi piacokon érté-
kesíthetők legyenek a helyben meg-
termelt élelmiszerek. Ahhoz azonban, 
hogy a helyi piacok a minőség és a friss 
termékek garanciáját jelentsék, egysé-
ges ernyő alá kell vonni a megyében a 
piacokat, egy olyan egységes és szigorú 
ellenőrzési rendszer alá, mely kiszűri 
a nem helyben termelt, vagy készített 
élelmiszereket. Nemesvámoson heten-
te, vagy kéthetente tartanának terme-
lői piacot. A tervek szerint 2012-ben 
már itt vásárolhatnánk. 

Kialakulóban van egy egységes terme-
lői piacrendszer Veszprém megyében. Ah-
hoz, hogy ezek a termelői piacok valóban 
a megbízhatóságot jelentsék az élelmi-
szerminőség tekintetében, egy egységes és 
szigorú ellenőrzési rendszert kell bevezet-
ni, hogy kiszűrjük azokat a kereskedőket, 
akik őstermelői igazolvány mögé bújva 
folytatnak kereskedelmi tevékenységet – 
mondta kérdésünkre Sövényházi Balázs. A 
polgármester szerint számos kirívó példa 
van, amikor árusok visszaélnek a vásárlók 
helyi, termelői élelmiszerekbe vetett bizal-
mával. Akad, aki a multi cégek bevásárló-
központjaiból származó tojást csomagolja 
át, és olyan is, aki áruházi trappista sajtot 

füstölt fel otthon, majd eladja, mint őster-
melői, saját készítésű sajtot. Ha ezeket az 
árusokat arra kérnék, mutassák meg az ál-
latokat, amely a tojást, vagy a tejet adták, 
nagy bajban lennének. Az őstermelő és a 
fogyasztó érdeke is a folyamatos ellenőr-
zés, ami csak minőségi, és valóban őster-
melői terméket enged ki a termelői pia-
cokra – hangsúlyozza a MAGOSZ megyei 
titkára. Sövényházi Balázs szerint nagyon 
fontos lenne, hogy ebben a kérdéskör-

ben együttműködjenek a megye települé-
sei. Ugyanis amit helyben, egy községben 
nem tudnak megtermelni, a megye másik 
területein viszont igen, azt onnan kell szál-
lítani, és viszont, egyfajta „árucsere” for-
galomban. Az is jót tenne a gazdaságnak, 
ha az őstermelők odafi gyelnénk egymás-
ra, és ha húszan libát, ketten sertést tar-
tanak egy faluban, akkor a huszonharma-
dik bekapcsolódó őstermelő nem libákat 
kezdene nevelni. Ha elterjednek a helyi 
piacok, az motiváló erő a gazdálkodóknak 
is, hogy érdemes állatot tartani, zöldséget, 
gyümölcsöt termeszteni, mert lesz piac, 
amely, azt felvásárolja. „Minőség, elérhe-
tő áron!” – ez legyen a jelmondat – fogal-
mazott a polgármester. Megtudtuk, hogy 
Nemesvámoson már elkészültek a helyi 
termelői piac tervei, és a község vezetése 
az őstermelőkkel együttműködve konkrét 
elképzelésekkel bír. A tervek szerint 2012-
ben már ilyen helyi piacon vásárolhat-
nánk. Nemesvámoson számos őstermelő 
van. Helyben készül tej, sajtok, joghurtok, 
méz készítmények, száraztészta és füstölt 
húsáru, és földjeiken megterem a lencse is. 
A termelői piacon mindezen élelmiszerek 
megtalálhatók lesznek, a környező telepü-
lésekről pedig azt is helybe szállítják, amit 
eddig élelmiszerüzletekben a megyeszék-
helyen szereztünk be. 

Füssy Angéla

Minőségi élelmiszerek elérhető áron 
– előkészítés alatt a helyi piac
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Önkormányzati hírek
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Testületi döntések Nemesvámoson...

Alapítványok, helyi civil szervezetek 
pénzügyi támogatása

Nemesvámos Község Önkormány-
zatának Képviselő-testülete a 2011. 
május 25-én megtartott ülésén – az 
eredményes egyszerű közbeszerzési el-
járás lebonyolítását követően – dön-
tést hozott a Kossuth utcai élelmiszer-
bolt melletti utca (533 és 508/1 hrsz.) 
útburkolat felújításának, valamint a 
kátyúzási feladatok ellátásának nyer-
tesére vonatkozóan. Döntés született 
további út- és járdaépítési munkála-
tokról, s az ún. Mogyorósi közben út-
építési, a 753/21 hrsz-ú közterületen 
(Veszprémfajsz irányában jobb olda-
lon, a falu végén) pedig járdaépítési 
munkák kezdődhettek. A Községi Hír-
adó előző számában megjelent térségi 
pénz, a Balatoni Korona kibocsátása ér-
dekében létrehozandó gazdasági társa-
ság alapító tagjaként az ülésen született 
határozat értelmében a Nemesvámos 

Község Önkormányzata egymillió Ft 
összeggel járul hozzá a cégalapításhoz. 
Az ülésen a képviselő-testület határo-
zatban határozta meg a „Virágos Vá-
mosért” verseny meghirdetésének sza-
bályozását (ütemterv, helyzetértékelés). 
A polgármester tájékoztatta továbbá 
a képviselőket a lomtalanítás önkor-
mányzatot terhelő költségeiről: a gu-
miabroncsok elszállítása 2011.05.25-ig 
felmerült költsége 80 ezer forint volt, 
de további 30 ezer Ft költség várható. 
A lakosság által kirakott festékek, festé-
kes dobozok elszállítása díja 23.400 Ft, 
melynek megsemmisítési díja további 
140 Ft + áfa/kg a fűzfői Hulladékégető 
Kft.-nél. 

A képviselő-testület 2011. június 8-i 
rendkívüli ülésén elfogadta az új környe-
zetvédelmi programot. Döntést született 
a 2011. évi igazgatási szünet elrendelé-

séről, mely a 2011. július 25-29. közöt-
ti időszakra, 2011. november 5-i, 2011. 
december 23-i és 2011. december 30-i 
munkanapokra vonatkozik a körjegyző-
ség alkalmazottai vonatkozásában. 

A nemesvámosi képviselő-testü-
let 2011. június 22-i ülésen meg-
alkotta az önkormányzat 2011. évi 
költségvetéséről szóló rendelet módosí-
tásáról intézkedő 11/2011. rendeletet. 
Az egyes szociális ellátásokról szóló ren-
deletet is felülvizsgálta a testület, vala-
mint egy rendelet megalkotására is sor 
került a tehetséges fi atalok támogatását 
szolgáló díj (FiTe-díj) alapításáról.  Az 
ülésen a veszprémfajszi önkormányzattal 
közös fenntartású intézmények – Napkö-
zi Otthonos Óvoda, Petőfi  Sándor Álta-
lános Iskola – 2010/2011. évben végzett 
tevékenységéről szóló beszámolókat is el-
fogadta a képviselő-testület.

A Tündöklő Csillag Alapítvány által 
(8248 Nemesvámos, Fészek u. 5.) júli-
us 4. és 11. között rendezett nyári cser-
késztábor költségeinek támogatására a 
képviselő-testület a táborban résztvevő 
nemesvámosi lakhelyű gyermekeknek fe-
jenként 5.000 Ft összegű, a Római Ka-
tolikus Plébánia Karitász Csoportja által 
június 27. és július 1. között rendezett 

napközis tábor költségeinek támogatá-
sára pedig a nemesvámosi lakhelyű gyer-
mekeknek fejenként 3.000 Ft támogatást 
biztosításáról döntött. A nemesvámosi 
Borostyán Népdalkör részére (8248 
Nemesvámos, Kossuth u. 43.) támoga-
tási kérelem elbírálását követően a kép-
viselő-testület a népdalkör által megren-
dezendő ún. Szomszédolás elnevezésű 

programmal összefüggő kiadások fedezé-
sére (pl. reprezentáció, molinó készítése) 
51.000 Ft összegű támogatásban részesí-
tette. Augusztus 20-án a Pauer Lovasklub 
Egyesület (8248 Nemesvámos, Szeder u. 
2.) fogathajtó edzést rendez, melynek a 
lebonyolításával összefüggő költségek fi -
nanszírozására 200.000 Ft összegű támo-
gatásról hozott határozatot a grémium.

FiTe-díjas 
2011.04.28. 
és 2011.07.20. 
között

FiTe-díjas 2011.04.28. és 2011.07.20. 
között: 

Pócsik Emese (8248 Nemesvámos, 
Kossuth u. 256.) sport és művészeti te-
vékenységének elismerése – 139/2011. 
(VI.22.) sz. határozat

Suller Janka (Nemesvámos, Római u. 

13.) Petőfi  Sándor Általános Iskolában 

többéves kimagasló közösségi munkájáért, 

tanulmányi eredményéért Petőfi -díjban 

részesült elismerése -166/2011 (VII.20)

Veszprémfajsz Község Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 2011. május 
25-i ülésén elfogadta a játszóeszközök és 
rönkök beszerzésére vonatkozó áraján-
latot. A testület a Mária Keresztes Kö-
zössége (8247 Hidegkút, Fő u. 2.) által 
2011. július 31. és augusztus 13. között 
megrendezendő nyári táborban résztvevő 
veszprémfajszi gyermekeknek fejenként 
5.000 Ft összegű támogatásról hozott 
határozatot. A 2011. június 28-án meg-
tartott ülésen a képviselő-testület meg-
alkotta az önkormányzat 2011. évi költ-
ségvetéséről szóló rendelet módosításáról 
intézkedő 9/2011. sz. rendeletet. Az egyes 
szociális ellátásokról szóló rendelet is 
felülvizsgálta, valamint új rendelet meg-

alkotására is sor került. Döntést született 
a 2011. évi igazgatási szünet elrendelé-
séről, mely a 2011. július 25-29. közöt-
ti időszakra, 2011. november 5-i, 2011. 
december 23-i és 2011. december 30-i 
munkanapokra vonatkozik a körjegyző-
ség alkalmazottai vonatkozásában. A nyá-
ri táborok megrendezésével kapcsolatosan 
a képviselő-testület a nemesvámosi Római 
Katolikus Plébánia Karitász Csoportjának 
a 2011. június 27. és július 1. között ren-
dezett napközis táborának költségeihez 
21.000 Ft összegű, a nemesvámosi Re-
formátus Egyházközség 2011. július 11. 
és 15. között tartott napközis hittantábor 
költségihez 6.000 Ft összegű támogatás 
biztosításáról döntött. 

...és Veszprémfajszon
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A magyar munka tisztelete, becsülete

Csatári László rendületlenül optimista

Nem birodalom ez – hárítja el sze-
rényen defi niálásomat Csatári László 
ügyvezető igazgató –, aki szerint a na-
punk egyharmadát kitevő munkahely 
valami egészen más. Magyarázatként 
azonnal hozzá is teszi: a magyar mun-
ka tisztelete, tisztessége és becsülete 
vállalkozásának egyik legfőbb ars po-
eticája. És mivel a munkahelyek meg-
őrzése legalább annyira fontos abban a 
világban, melyben eláraszt bennünket 
a kétes értékű és minőségű külföldi 
termék, azt meg is kell becsülnie min-
denkinek.  

Az ügyvezető nem restelli kinyilatkoz-
tatni, honnan is ered sztoikus nyugalma, 
embertisztelete és (nem utolsósorban) 
a vállalkozásaiba vetett bizalma. Első 
helyre teszi azt a hitet, mellyel ma már 
nagyon sokan nem tudunk mit kezdeni. 
Már csak azért is, mert a hit fogalma is 
tisztázásra szorul. Pedig szerinte ebben 
gyökeredzik minden, s csak akkor lehet 
előre tekinteni, majd előre lépni fokról 
fokra, ha lelkünkben-szellemünkben a 
vezérlőelv a hit.

Csatári úr (és ezt sem restelli!) böl-
csességét a porban lelte. Szó szerint! Sok 
éve már, hogy talált a földön egy ezrest 
(idősebbek tudják, a fi atalabbaknak eny-
nyi: sokkal többet ért, mint ma, színe 
zöld volt, s Bartók arcképe állt rajta) az 
alábbi „felirattal”: Minden pénz, amit 
visszaforgatunk a gazdaságba, gazdagítja 
a gazdaságot és megsokszorozódva tér 
vissza hozzánk. A Csatári Plast Kft. fi lo-
zófi ájához illesztve: a magyar munkaerő, 
a magyar vállalkozó, a magyar ember kell 
ahhoz, hogy a magyar terméknek, a ma-
gyar fejlesztésnek legyen jövője.

Úgy látja, hogy a céltalanság, mely sok 
vállalkozóra is jellemző, az emberi érté-
kek elvesztéséhez vezet. Nagyon gond-
terheltek a munkába érkezők, ezért nem 
mindegy, mit vállal magára a munkahely. 

Éppen ezért a Csatári Plast Kft. a „csalá-
diasságot” helyezi középpontba: üdülése-
ket, kirándulásokat, közös családi prog-
ramokat szerveznek, ám az irányításban 
már nem a feltétlen demokrácia híve. 
Sakktáblához hasonlítja a munkahelyet, 
ahol mindenkinek egy, adott szerepe van. 
Ez az ezeréves játék éppúgy mértékadó, 
mint a Biblia, még akkor is, ha e kettő 
hihetetlenül messze áll egymástól, de egy 
vállalkozásnál megvan üzenetértékük.

A fenti gondolat rég meggyökeresedett a 
kezdetben négy (!), ma már közel kilencven 
főt foglalkoztató Jager csoportban (ennek 
egy része a Csatári Plast, a Herendi Majo-
lika is). Az ügyvezető szakított azzal a Ma-
gyarországon erősen jellemző szemlélettel, 
hogy a beszállítói tevékenység az egyedül 
üdvözítő. Persze ezt sem veti el, de szerinte 
a bővített újratermelés közgazdasági kate-
gória a hozzá legközelebb álló. Ennek az 
országnak – hangsúlyozta –, szüksége van 
az eredeti termékekre. Ilyenek a Csatári 
Plast által gyártott villanyóra-szekrények, 
fogyasztásmérők stb. és tartozékaik, de a 
megújult, s egyedi arculatára hamar rátalált 
majolika termékek is. Emellett a fémforgá-
csolás, a szerszámkészítés, a villamosipari és 
távközlési műanyag berendezések gyártása 
a fő profi l Nemesvámoson. 

A vámosi központ tárgyalójának falán 
számos elismerés, oklevél (Magyar Inno-
vációs Nagydíj, Magyar Gazdaságért Díj, 
Magyar Termék Nagydíj stb.) igazolja, 
hogy a vállalkozás jó úton jár Magyaror-
szágon. Mi több: határinkon túlra is átlé-
pett a huszadik évében járó cég! 

Csatári úr szoros kapcsolatot tart fenn 
a vámosi önkormányzattal éppúgy, mint 
az itt működő vállalkozásokkal.

Ha tudjuk, mi a célunk, borítékolva 
van a siker – foglalja össze az örök op-
timista, hitét következetes élő Csatári úr 
tanácsait a kezdő vállalkozóknak.

Zatkalik A., Fotók: Nagy Lajos
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Nemcsak a turisztikai kínálatot bővítené

A nemesvámosi sportistálló tulajdo-
nosa, Kovács Csaba tíz esztendeje fog-
ja össze kistérségünk lovassportéletét.  
Paripáihoz pár évvel ezelőtt csatlakoz-
tak más háziállatok is. Ma már saját 
tejtermékeiket viszi a káptalantóti pi-
acra, nyaranta pedig gyerekeket tanít 
meg közelebb kerülni a természethez.  

Mostanság a lovas és kézműves gye-
rektábor köti le a legtöbb idejét. Mind 
az öt turnusban magas volt a részvétel. 
Sok a visszajáró apróság. Célunk, hogy a 
gyerekek megtanulják, hogy a tehén nem 
lila – mondja nevetve Kovács Csaba. 
Majd egy megtörtént esetre utalva ko-
molyan hozzáteszi: és a csirke testét toll 
fedi és nem nejlonzacskó – mint ahogy 
egyik nagyvárosi kis növendékük hitte 
hajdanán. A táborban a régi falusi élet 
egészével megismerkedhetnek gyerekek. 
Mindig csinálnak valami hasznosat. Ne-
mezelnek, batikolnak, s ahogy segíthet-
nek az állatok ellátásában, megtanulják a 
velük járó felelősséget is.  Így jobb em-
berekké válnak, hisz megtapasztalják: az 
állat nem rang vagy vagyon alapján ítéli 
meg az embert, hanem arról, hogy az mi-
ként bánik vele. 

A házi gazdasággal kapcsolatban is 
komoly elképzelései és érvei vannak 
Csabának. Ha leásunk egy gazdasági 
elmélet gyökeréig, ami a termelés – ma-

gyarázta – akkor be kell látnunk, hogy 
az oly sokak által művelni áhított ke-
reskedés sem létezhet termelés nélkül. 
Csak valahogy termelni senki sem akar. 
Pedig a minőségi magyar termékekre 
egyre nagyobb a kereslet, ami a kápta-
lantóti termelői piacon is megtapasztal-
ható. Igenis két tehén a háznál ki tud 
termelni egy keresetet, ez pedig máris 
stabilizálja a családot – utalt napjaink 
(kényszer)szerepcserés családmodelljére 
Kovács Csaba. 

A tavalyi nemzeti vágta – fogathajtás 
kategóriában – győztese több, mint száz 
díjjal büszkélkedhet/ne a lovassportban 

elért sikerei nyomán, de nem teszi, mikor 
erről kérdezem. Ezzel most egy kicsit le-
álltam. Jelenleg mi is túlélni próbálunk, 
mint bárki más – mondja, de hamar ki-
derül, annál több fejlesztési terv sorakozik 
a tarsolyában. Bővíteni szeretné a panziót, 
igazi álma pedig egy fedett lovas pálya, 
amellyel nemcsak saját szolgáltatási körét 
bővítené – lovas terápiával például, hanem 
azt az űrt is betöltené, amit egy környék-
beli hasonló létesítmény hiánya okoz. A 
legközelebbi fedett pálya ugyanis Móron 
működik, ám igény a Balaton-felvidéken 
is lenne rá.

Zatkalik Virág, fotók: Nagy Lajos
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Veszprémfajsz

A fajszi falunapról, ahogyan én láttam

Mottó: Minden esemény olyan, 
ahogyan érzem magam benne!

Két éve nyáron együtt voltunk a 
Zirc-háromhegyi Szomszédoláson a 
Kiss Jancsival. Másnap megkérdeztem 
tőle, mi a véleménye a rendezvényről.  
Sorolta, mi nem volt rendben, sok volt 
a vásáros, nem kellett volna két szín-
pad és így tovább... Majdnem meg-
ütött a guta a sok kifogástól. Jancsi, és 
te hogyan érezted magad? – kérdeztem. 
Piszok jól! – mondta, aztán sorolta is: 
nagyon jó volt a hangulat, s ezt láttam 
az embereken is. Felszabadultan be-
szélgettek, nevetgéltek, nem győztek 
az egyik bemutatóról a másikra menni. 
Láttam a szervezőkön az örömet, és ez 
átragadt a többi résztvevőre is.”  Nos, 
ezt éreztem én is a június 25-i fajszi fa-
lunapon is.

Az élet a családban a konyha körül 
zajlik, no, ez itt, a nagycsalád életében is 
így történt. Írhatnám név szerint, ki mit 
csinált, de akkor az egész cikk egy névso-
rolás lenne. A lényeg: izgultunk, milyen 
lesz a háromféle pörkölt! Négyszáz adag 
milyen arányban fog elkészülni, minden-
ki azt kapja-e, amit szeretne? A konyha-
főnöknő, azaz a „Cigler” mögé önkéntes 
kukták serege állt fel. Nekem már nem 
is jutott hely. Milyen mérges voltam! Így 
aztán legalább végignézhettem a fogat-
hajtó bemutatót. A tévében láttam már 
néhányat, de ez így testközelből egészen 
más volt. A rajtnál tippeltük, milyen a 
fogat és hajtója közötti kapcsolat. Bebi-
zonyosodott ismét, hogy az ember és az 
állat közötti harmónia milyen nagyszerű 
teljesítményeket hozhat létre. Nyugodt, 
méltósággal irányított lovak nyugodt, 
méltóságos látványt, igazán felemelő él-

ményt nyújtottak. Bennem igen erős vá-
gyat ébresztettek a lovak, a lovaglás iránt. 
Öregapám Lenke nevű lova jutott eszem-
be.

A lovasbemutató után kezdődött az 
ebéd. Íme, a menü: sertés-, szarvas- és 
birkapörkölt nokedlivel, kovászos ubor-
kával. Újabb izgalom: hogyan fogják ezt 
a mennyiséget, a három variációval ki-
osztani? Pikk-pakk, ment minden. Sem 
lökdösődés, sem türelmetlenség, sem 
hosszú sor nem volt. A várakozók élce-
lődtek és sem Józsi, sem a két Mari, sem 
Erika nem keverte össze a vadat a szelíd-
del, azaz a birkával. Muszáj volt mind-
hármat megkóstolni. Ha ott kellett volna 
eldöntenem, melyikből kérek, igen nagy 
zavarban lettem volna, mert mindegyik 
isteni volt. 

Még visszatérnék a délelőttre. Ki kel-
lett próbálnom az arcfestést. Én is beáll-
tam a Sáska Kata előtt kígyózó gyerekso-
rába. Szép kék virágmotívumokat rajzolt 
a jobb szemem köré. Jól éreztem magam 
benne. Kár, hogy le kellett mosni, mert 
másnap délelőtt német nyelvű misén 
énekeltünk a kórussal. Nem én voltam az 
első felnőtt, akit kifestettek. Linci Böske 

például a konyhasátorból kandikált ki vi-
rágos képpel. Kár, hogy később lemosta, 
mert igen aranyos volt vele.

Ebéd után játékok tele hassal. Nem 
tudnám felsorolni, hányféle volt. A sá-
torban borozgattunk, amikor hallom 
a nagy visítást, nevetést. Fánkokon ló-
gott a jónép egyik része. Kipróbálhat-
tuk az „Aki nem lép egyszerre, az felbo-
rul kétszerre” soktalpas fűsíelést. Meg 
aztán kerülgethettük egymást a kes-
keny pallón, és ha nem sikerült, akkor 
beleütöttük az orrunkat a másik hátsó 
felébe. Kinek az orra, kinek a feneke 
dagadt fel!

Írhatnék még arról, hogy eljöttek csa-
ládjaink másutt élő tagjai, a szomszéd fal-
vak meghívott vezetői, országgyűlési kép-
viselőnk, és hosszabb időre megálltak, 
leültek közénk a falun csak átutazni szán-
dékozók. Ha most kérdezhetném tőle-
tek, mi a véleményetek a falunapunkról, 
biztosan találnátok hibát. Azt kérdezem, 
ha ott voltál, hogyan érezted magad? Hát 
én nagyon jól.

Máskor is legyen részetek, részem ben-
ne, együtt veletek!

Hámán Teréz

Újra együtt
A fajszi, a márkói, és a veszprémi 

Cholnoky-nyugdíjasok már évek óta 
eltöltenek egymás társaságában egy-egy 
délutánt. Az idei első együttlétünk még 
április 14-én volt Lovason, ami igen jól 
sikerült. Ezen felbuzdulva elhatároztuk, 
hogy Fajszra is meghívjuk a két nyugdí-
jas csoportot 2011. július 5-én.

Úgy terveztük, hogy a szép és rende-
zett pihenő parkunkban (játszótér) tölt-

jük el a délutánt, de az időjárás változa-
tossága miatt a kultúrházban maradtunk. 
Vendégeink folyamatosan érkeztek, aki-
ket igazi sváb specialitással (hagymás hús 
burgonyával) leptünk meg. Mindhárom 
csapat egy kis műsorral kedveskedett. Az 
előadások végeztével a társaság aktívabb 
tagjai felmentek a kálváriára, és onnan 
lesétáltak a parkba. Mindenki elragad-
tatással szólt a látottakról. Visszatérve a 
sétáról elkezdődött az igazi, jókedvű szó-

rakozás, amit Orsós Árpi harmonikázása, 
Szöllőskei Krisztián és Kelemen Andrea 
játékos vetélkedői tettek színesebbé. Saj-
nos vendégeinknek el kellett menniük a 
kora esti busszal, de mi késő estig nagyon 
jól mulattunk. Megköszönjük a fajszi 
nyugdíjasok szép számú megjelenését, 
segítségét és a fi nom süteményeket. Úgy 
érezzük, erről a délutánról is szép emlé-
keink maradtak és barátságunk is csak 
szorosabb lett.

KÖZSÉGIHíradó
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Falunapi képeslapok

Bár egyre szaporodtak Nemesvámos 
felett a felhők, úgy látszik, a rendezők 
óhajának a fentiek is eleget tettek: kel-
lemes időben tölthették el a falunap 
szinte minden percét. Mindehhez hoz-
zájárult a szinte profi  programsorozat 
is fi atalnak, idősnek egyaránt nagy 
örömére.

Nemesvámoson a falunapot a rend-
szerváltás óta minden esztendőben meg-
rendezték, idén sem maradhatott el. Igaz, 
a pénztárca mindent megszab, s ország-
világ ismert celebjei, sztárjai most is ott-
hon maradtak. Ám ez így van jól, mert – 
mint azt megtapasztalhattuk – a vámosi-
ak és a tágabb környéken élők művészei, 
művészeti csoportjai is bizonyítottak: 

vannak tehetségeink, akik ráadásul „kö-
zülünk valók”, s a borsos gázsinál többet 
jelent, ha ideig-óráig maradnak, s együtt 
folytatják a szórakozást azokkal, akiket 
pár perce még ők szórakoztattak.

Érdeklődésünkre Sövényházi Balázs 
polgármester elmondta, hogy a falunap 
programjának összeállítása során a civil 
szervezeteket is bevonták a szervezésbe. 

Ki a legügyesebb lent....

A vattacukor igazi falunapi kellék

Vámosi hajrálányok fi ús segédlettel Étvágygerjesztő bogrács

Apróságok játéka

...és fent
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Így kerülhetett színpadra – nem csekély 
sikert aratva! – a Kárpátaljáról érkezett 
Napraforgó Néptáncegyesület.

Nem kis szerep jutott Hatás Andrea 
színművésznek, aki konferansziéként 
délelőttől estig állta a sarat, s a szünetek-
ben még vetélkedőt is rendezett.

A rendezvénysátor alatti színpadon 
a különféle szórakoztató műfajok gyor-
san, látványosan peregtek, a közön-
ség hálás tapsa egyszer sem maradt el. 
Többször is visszatapsolták az operett-
részleteket előadó Stefancsik Annamá-
ria és Zayzon Csaba párost (Pannon 
Várszínház), a Grog együttest, a Hemo 
Winner táncosait, s természetesen a 
„hazaiakat” stb.

Benépesült látványosságokkal a pol-
gármesteri hivatal mögötti óriási térség 
is, a Patak park, ahol a hintózás és moto-
rozás, az arcfestés és a sörösrekesz-mászás, 
a fáradhatatlan „vámosok” kutyabemuta-
tója és még megszámlálhatatlan lehető-
ség kínálta magát. Mindeközben folytak 
a játékos vetélkedők, no meg szálltak az 
illatok a főzőversenyek sátrai felől.   

Idén két és félmillió forintot bizto-
sított Nemesvámos önkormányzatának 
költségvetése a falunapra. Hogy sikeres 
volt-e? Fotóink bizonyíték erejűek…

Zatkalik, fotók: Nagy Lajos

A FALUNAP 
VERSENYEREDMÉNYEI:

Kispályás labdarúgás
I. Nemesvámos Kézilabda csapat
II. Baseball csapat
III. Old Boys csapat

Kerékpáros ügyességi verseny
14 év alattiak

I. Patkó Botond
II. Győri Szintia
III. Hamvas Csaba

14 év felettiek
I. id. Molnár Zsolt
II. Molnár Martin
III. Nagy Gáborné

Főzőverseny
sertéspörkölt kategória

I. Kéri II. csapata
II. Firkabob csapata
III. Zömbik csapat

marhapörkölt kategória
I. Lukrécia és Szerénke csapat
II. Crazy Family csapat

gulyás kategória
I. Kotyvasztók csapata
II. Turbó–Tímár csapat

különdíjas
Öreg Tölgy Vadásztársaság vaddisznó-
pörköltje

Győztem!

Légvári bújócska

Az arcfestés nemesvámosi remeke

Szinte folyamatosan ropogtak a fegyverek a rögtönzött lőtéren

Így ünnepelte a közönség a Hemo Winner táncosait
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Kultúra, hagyományok

Bors: akik az életünket fűszerezik

Fénnyel festettek a Baláca Villagazdaságban

10

A Bors zenekar 2009 februárjában 
alakult, bár több tagja különböző for-
mációkban is, majd együtt is zenélt 
azelőtt. Eleinte merőben más irányba 
haladt a banda szekere, csak feldolgo-
zásokat játszottak. Már ekkor bennük 
volt azonban a kisördög, hogy saját da-
lokat írjanak, és ezeket megpróbálják 
belecsempészni a koncertműsorukba.

2008-2009 telén megszülettek az első 
saját számaik – közöttük egy Petőfi -vers 
feldolgozás is –, amelyekben próbálták 
saját gondolataikat és érzéseiket megfo-
galmazni. Nagyjából ekkorra értek be a 
Borsszemek: Báde, Báró, Benő, Szasza, 
Einstein, Csury és Jimmy. Kétféle hang-

szerelésben adnak koncerteket, a hétfős 
zenekari, és az akusztikus felállásban is. 
Két akusztikus gitárral, csörgő/shakerrel 
esetleg fúvósokkal színesítik produkció-
ikat.

Ezidáig nyolc szerzeményt sikerült 
rögzíteniük, amelyek internetről letölt-
hetők pl. a www.borszenekar.hu oldalról. 
A fi úk a rockzenét megspékelték trom-
bitával, akusztikus gitárral, s különféle 
csörgő-zörgő és ütős hangszerekkel. Ezért 
saját stílusukat „kulturnatívként” defi ni-
álják. Még fejlődésben vannak, de szól-
nak mindenről, ami foglalkoztatja őket, 
ami megtörtént, és ami megtörténhet 
velük. 

ZPV

Kortárs képzőművészek fénnyel 
festik meg a római éjszakát augusztus 
13-án Nemesvámoson, a Baláca Villa-
gazdaságban. Az alkotók különböző 
technikákat alkalmaznak majd a jel-
legzetes római motívumok megjelení-
tésére. A nem mindennapi esemény a 
villagazdaság TÁMOP pályázat által 
végrehajtott fejlesztésének záró ren-
dezvénye lesz.

Garantáltan lélegzetelállító látványban 
lesz része azoknak, akik augusztus 13-án 
Balácára látogatnak. Ezen a napon meg-
elevenedik az éjszakai Róma. A látogatók 
sötétedés után tunikákat ölthetnek, a 
tárlatvezetés az éjszakai villagazdaságban 
negyed tíztől fél tizenkettőig tart majd. 
Ez idő alatt megkóstolhatják az igazi ró-
mai borokat, és a jó nedűk mámorában 

gyönyörködhetnek az augusztusi csillag-
hullásban. Az este leglátványosabb része 
a Nova scaenographia, Baláca falainak 
zenés fényfestése kívül-belül. A program-
ra a múzeum buszjáratot biztosít. A ró-
mai kori falak festése nem új találmány: 
az úgynevezett „szkenográfi át” már az 
ókori görögök és rómaiak is alkalmaz-
ták. Eredeti jelentése „színpad-építés”, a 
perspektivikus ábrázolási módra vonat-
kozott, amelyet színpadok, lakóházak, 
római villák falán használtak a sima fal-
felület dekorálására: színpadi jelenetek 
megfestésére vagy például, hogy a ház 
oldala „úgy nézzen ki, mintha oszlopok 
volnának ott” a sima fal helyett.  A ki-
fejezés későbbiekben a színpadi díszítés 
készítésének művészete, illetve techniká-
jára vonatkozott. A technika fejlődésével 
lehetővé vált, hogy a kortárs művészek is 

kihasználják a szkenográfi a lehetőségeit, 
a régi hagyományokat új köntösbe – a 
fényfestés köntösébe – öltözetve. 

Az eseményt megelőző sajtótájékozta-
tón Limbacher Gábor, a veszprémi Laczkó 
Dezső Múzeum igazgatója elmondta, a 
Kézfogás című projekt, melynek zárása ez 
a különleges éjszaka, két éven át tartott, 
14 hónap alatt 14 oktatási intézmény 
1520 diákja hatféle programon össze-
sen 26 rendezvényen vett részt, s erre 
majdnem 19 millió forintot költhetett a 
TÁMOP program keretében a múzeum. 
Olyan programokat valósítottak meg, 
amire az iskolai oktatás során nincs lehe-
tőség – tette hozzá. A múzeumpedagógia 
célja, hogy olyan átfogó ismereteket ad-
jon a tárgyi emlékek, tények alapján, ami 
segít eligazodni az életben.

Füssy Angéla

KÖZSÉGIHíradó
2011. augusztus
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2011. augusztus KÖZSÉGIHíradó
Hitünk

Református élet Nemesvámoson 
fontos szerep jut a presbitereknek

11

Isten igéjét hitelesen kell tolmácsol-
ni – vallja Nemesvámos lelkésze, Mol-
nár Csaba, aki szerint a gyermekek hit-
életi nevelése elengedhetetlen feladat. 
Munkájában nemcsak a presbiterekre, 
de a gyülekezethez tartozó asszonyok-
ra is számítani szeretne a jövőben is.

Érdekes átalakuláson ment keresztül 
a vámosi reformátusság az elmúlt száza-
dokban. Feljegyezték, hogy 1860-ban 
1600-1700 főt számlált a gyülekezet, ma 
pedig legfeljebb 750-800-an vallják ma-
gukat a történelmi felekezet tagjainak. Az 
okok között szerepel az 50-es évek ki-be-
költözési hulláma, az iparosodás (erre az 
időszakra tehető a katolikusok létszámá-
nak megugrása), de a házasságok felhígu-
lása is. 

Molnár Csaba Várpalotán, majd ké-
sőbb középiskolás korában, a veszpré-
mi Lovassy László Gimnázium tanuló-
jaként döntött úgy, hogy hivatása lesz 
a lelkészi szolgálat. Bár akkor furcsán 
néztek a matematika tagozatos fi atal-
emberre, sőt, próbálkoztak a lebeszélés-
sel is, a szószéken eltöltött két évtized őt 
igazolja. A lelkész tizenkét éve szolgál-
ja a vámosiakat (a veszprémfajszi gyere-
kek is Vámosra járnak át), előtte Tatán, 
majd Zánkán és annak nagyobb térsé-
gében hirdette Isten igéjét. A teológiát 

Budapesten, a Ráday utcában végez-
te. Három gyermeket nevel feleségé-
vel az éppen minimális átalakítás alatt 
álló parókián. A küszöbön szunyókáló 
macskapár arra utal, hogy béke van, s a 
természet szeretete, tisztelete is része a 
család szellemiségének.  

Kevés olyan település van, ahol vasár-
naponként még ma is kétszer tartanak is-
tentiszteletet. Hogy ez Nemesvámoson 
így van, nagy valószínűséggel a lelkész ér-
deme is. Pontosabban: a lelkészé, a gyüle-
kezeté és a 24 tagú presbitériumé együt-
tesen: a hívek ott vannak a felújításra 
váró templomban. A presbiterek mindig 
is meghatározó szerepet töltöttek be egy-
egy közösség életében, tekintélyük mára 
világszerte csorbult ugyan, de a méltóság 
betöltői ma is büszkék térítésmentes tisz-
tükre. Igaz – tette magyarázatként hoz-
zá Molnár Csaba –, egyre kevesebb férfi  
vállalja a feladatot, s az sem kizárt, hogy 
egykoron nők is betöltsék ezt a tisztséget 
Nemesvámoson is.  

A presbitérium egyébként hatévente 
frissül, idén ősszel fel kell készülniük a 
választásra, s a jövő év elejétől már új gré-
mium segíti a lelkész munkáját. Addig is 
valamennyi, a gyülekezet életét befolyá-
soló döntés meghozatalában részt vettek, 
s vesznek ezután is, segítenek a reformá-
tus temető karbantartásában és az egyház 

körüli egyéb társadalmi munkák elvégzé-
sében. A segítségből kiveszik részüket a 
református nőszövetség asszonyai is, akik 
jelentős részt vállalnak különböző gyü-
lekezeti alkalmak, szeretetvendégségek, 
gyermekprogramok szervezésében és le-
bonyolításában; idősek, betegek látoga-
tásában; a templom takarításában és a 
templomkert gondozásában. A gyüleke-
zet tagjai rövidesen Celldömölkre utaz-
nak, ahol felkeresik a 98. évében járó 
Nádasdy Lajost, aki Nemesvámos lelké-
sze volt egykoron. A lelkész úr a segítsé-
gek ellenére is „betáblázott” ember. Kis-
sé panaszosan mondja, olykor családja is 
megszenvedi hiányát. Hogyisne! Az egy-
házakba is beszivárgott a bürokrácia, a 
temérdek papírmunka. Pedig szeretné, 
ha látogatásaival enyhíthetne a szenve-
dőkön, magányosokon, ha a fi atalsággal 
többet törődhetne. Igaz, a hittanórák 
beépültek az iskolai órarendbe, a gyere-
kekkel más fórumon is érdemes foglal-
kozni. Ilyen volt a sikeres nyári tábor is, 
melynek résztvevőit az önkormányzat is 
támogatta anyagiakkal. A vámosi refor-
mátusoknak van egy alapítványa is, igaz, 
szerény tőkével, mindemellett az egyház-
község önellátása, a mindennapi kiadá-
sok fedezése nincs veszélyben. Persze a 
nagy beruházásokra pályázni kell, s ma-
napság ez nem könnyű. Legalább tizen-
ötmillió forint kellene a templom felújí-
tásához. Belül hat, kívül 15 éve dolgoztak 
az idők viszontagságait évszázadok óta vi-
selő templomon.

Molnár Csaba megfogalmazása sze-
rint a legfontosabb, hogy meg tudjon 
felelni az elvárásoknak, ami nem köny-
nyű, hiszen refl ektorfényben vannak az 
egyházak is. Szolgálnunk, de nem ki-
szolgálnunk kell – mondotta. Isten igéjét 
tolmácsoljuk, annak üzenetét kell eljut-
tatnunk az emberekhez – hangsúlyozta 
–, különös tekintettel azokra, akikkel a 
templomban nem, vagy csak nagyon rit-
kán találkozunk. Ezért is számít kiemelt 
missziós alkalomnak például a temetés, 
ami (túl azon, hogy szomorú találkozás 
mindenki számára) lehetőséget biztosít 
arra, hogy olyanoknak is hirdessük Isten 
üzenetét, akiket máskor nem lehet elér-
ni. Itt a lelkek fogékonyabbak, nagyobb 
az esély arra, hogy az Ige megérintse az 
embereket.

Zatkalik András
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Falunk

Régi iskola, mi lesz veled?

Öt éve kéz a kézben

Sokan talán már nem is tudják, 
hogy a fotónkon látható épület egyko-
ron református iskola volt. Pedig szép 
számmal koptatták valaha padjait, s 
az ott folyó képzésnek is jó híre volt. 
Az idősebbek közül minden bizonnyal 
sok „véndiák” járt oda, s emlékeiket 
szívesen idézhetik fel egy-egy osztály-
találkozón.

Aztán az átalakulások következtek, 
s az iskola különböző funkciókat látott 
el. Legutoljára szolgálati lakásként mű-
ködött. Állapota azonban fokozatosan 
leromlott, állagvédelemre csak az utolsó 
pillanatokban kerülhetett sor forráshiány 
(vagy inkább forrásszűke?) miatt.

Molnár Csaba lelkész úr elmondta (s 
erről magunk is meggyőződhettünk), 
hogy az építtetők akkoron (’30-as évek) 
még nem alkalmazták azt a szigeteléstech-
nikát, amellyel hosszú időre megnyugta-
tó módon ki tudták volna küszöbölni a 
felvizesedést. Ez mára jelentős károsodá-
sokat okozott, ám megfelelő (s meglehe-
tősen költséges) eljárásokkal éppé tehető 
az épület. A volt református iskola most 
is az egyház tulajdonában van, s hasz-
nosítása, esetleges eladása mindennapi 
gondja a presbitériumnak és a lelkésznek 
egyaránt. Pedig két szobájával, egy nagy-
termével, valamint udvarával ma is „kí-
nálja magát” a potenciális vevőknek. Bár 
sem forgalmi értékéről, sem áráról nem 
ejtettünk szót Molnár Csaba lelkész úrnál 
tett látogatásunk során, annyi bizonyos, 
hogy jól jönne egy vevő, mert a pénznek 

meglenne a helye: kell a templom felújí-
tásához. Mivel a hasznosítás többcélú is 
lehet, érdemes akár iparosnak, kereske-
dőnek, magánszemélynek feltérképezni a 
lehetőségeket.
Zatkalik András, Fotók: Nagy Lajos

Testvérvárosi kapcsolatunk 
jubileumát ünnepeljük

Öt esztendővel ezelőtt, amikor nagy 
árvizek puszítottak Erdélyben, az ak-
kori nemesvámosi polgármester, Fodor 
István vezetésével négytagú küldöttség 
indult Siménfalvára és Tusnád község-
be. Ez a kis csapat vitte el Nemesvámos 
adományát az árvíz sújtotta települé-
seknek. A baj összehozott bennünket. 
Olyan erős kötelék szövődött, hogy 
hazatérve küldöttségünk arra tett ja-
vaslatot, lépjünk testvértelepülési 
kapcsolatba a megsegített határon túli 
községgel, Tusnáddal. Az elmúlt évek 
alatt ez a kapcsolat csak tovább erősö-
dött, az egymáshoz való tartozásunkat 
szimbolizáló megállapodást épp e hó-
napban, augusztusban újítjuk meg. 

Tusnád Hargita megyében található, 
festői környezetben elhelyezkedő kis falu, 
melynek lakói nagyon vendégszerető em-
berek. A testvértelepülési megállapodás 
egymás közvetlenebb megismerését, a te-

lepüléseken lakó családok, magánemberek, 
egyházközségek, iskolák, társadalmi szerve-
zetek, művelődési csoportok, együttesek, 
képzőművészek, sportegyesületek kölcsö-
nös szereplését, együttműködését és fejlő-
dését segíti elő. Az önkormányzat lehető-
ségeihez mérten pénzadománnyal segítette 
a falut, hogy számukra fontos munkagépet 

tudjanak vásárolni. Minden évben kiuta-
zott Erdélybe, Tusnád testvérközségünkbe 
egy-egy négy fős delegáció, hogy ápolja 
e szép, gyümölcsöző barátságot. Köztük 
a Borostyán Népdalkör, a Lencseszemek 
Asszonykör, a focicsapat, a polgárőrség, 
képzőművészek, a képviselő-testület tagjai 
és azok családtagjai. A kiutazók minden 
alkalommal, korábban soha nem tapasztalt 
vendégszeretetben részesültek. Szebbnél 
szebb helyekre vittek el bennünket, ahol 
megismerhettük Erdély nevezetességeit. Jár-
tunk a Szent Anna-tónál, a Gyilkos-tónál, 
a Békás-szorosban, a Medve-tónál, Nyer-
ges-tetőn, Gyimesbükkön, a régi magyar-
román határnál. Felejthetetlen élményként 
él bennem ma is a Csíksomlyói búcsú. 
Hálás szívvel köszönjük Rafain Endrének, 
Tusnád polgármesterének  és a vendéglá-
tó családoknak a szívélyes és feledhetetlen 
vendéglátást. Tusnád község delegációja is 
minden évben ellátogatott hozzánk. Szere-
tetük jeléül kaptuk azt a székelykaput és fa-
ragott kopjafát, melyek ma is településünk 
nagy becsben tartott értékei. 

id. Illésfalvi József

12
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Arcok
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Kisszobából a nagyvilág

Egy vancouveri cég webgrafi kusa, 
két magyar település honlapjának 
gazdája, s a Pannon Egyetem hallga-
tója. Nem, Pócsik Emesének nem kell 
osztódnia, sőt, fénysebességű járműre 
sincs szüksége. Ezt a rengeteg feladatot 
mind nemesvámosi otthonából látja 
el. 

Reggel kilencre ígérkeztem. Miköz-
ben azt meséli, hogyan került a világ má-
sik felén működő céghez, kiderül, neki 
még kicsit korán van. Kollégái számára 
ugyanis 9 órával később fújnak ébresz-
tőt, így a reggeli értekezlet idején – amire 
Emese online érkezik – nálunk már este 
hat óra van. Neki is ekkor kezdődik az 
ottani munkaideje…

A szépen rajzoló ötödikest meglepe-
tésként érte, mikor első megmérettetésre 
küldött munkáját rögtön a megye máso-
dik legszebb rajzának választotta a zsűri. 
Az elismerést azonban hiába követték az 
évek során újabbak, s egyre nívósabbak, 
Emese nem a papírforma szerinti rajz ta-
gozaton folytatta tanulmányait. Jobban 
érdekelte az informatika. A kettőt azon-
ban a középiskola végére sikerült össze-
fonni. Számítógépes grafi káira és hon-
lapjaira a barátok után hamar felfi gyeltek 
olyanok is, akiknél munkáit forintokra 
tudta váltani. Tehetségével, megszerzett 
tudásával a közösségi életet is szolgálja: 
Nemesvámos községépítő kis csapatában 
a település honlapjának megálmodója-
ként, üzemeltetőjeként tevékenykedik. A 
szabadkézi rajzolásra már csak kevés ide-
je marad, de egy kiállításra való – mint 
nemsokára a Balaton Plázában – mindig 
összegyűlik.

Már a Pannon Egyetem mérnök-infor-
matikus hallgatójaként küldte szét önélet-
rajzát és referenciáit, mikor nyolc hónap 
után apró lépésekkel elkezdhetett dolgoz-
ni – az egyébként magyar tulajdonú – cég-
nél, melynek 3 év alatt a webgrafi kusa lett. 

Ma sem kell ajtókat döngetnie, a világháló 
vérkeringésébe került munkái nyomán so-
kan rátalálnak. Pedig nem tanította senki, 
minden fortély módjának ő járt utána, 
maga lesett el. Emese ezt természetesnek is 
tartja. Azt vallja, az iskolában csak a meg-
felelő alapokat kapjuk meg. Erre építkezni 
már magunknak kell, a gyakorlati világ az 
alma mater falain kívülre esik. S csak az 

az építmény lehet igazán a sajátunk, ami-
nek tégláit egytől egyik magunk tervezzük 
meg. 

Emese digitális grafi kái a Balaton 
Plázában a UPC-vel szemben, szabadkézi 
rajzai pedig a csopaki Szuzuki szalonban te-
kinthetők meg.

Zatkalik-Peresztegi Virág

2011. augusztus KÖZSÉGIHíradó
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Hírmondó a Fehérlófi a Waldorf Iskoláról

Minden iskolában mozgalmas az év 
vége, a Fehérlófi a Waldorf Iskolában ki-
váltképp, hiszen végre elindulhatott több 
éve tervezett gimnáziumi oktatásuk, Or-
szágos Waldorf Olimpiát rendeztek (ld. 
külön írásunkat), majd a júniusi dráma-
héten minden osztály bemutathatta saját 
színdarabját. 

Szeptembertől indul 
a Waldorf Gimnázium

A tanárok, valamint a szülői közösség 
több éves munkájának eredményeképpen 
szeptembertől gimnáziumi képzés indulhat 
a nemesvámosi Fehérlófi a Waldorf Iskolá-
ban. Az idén végzett nyolcadikosok így már 
a Waldorf gimnáziumban folytathatják ta-
nulmányaikat, emellett szívesen fogadnak 
más általános iskolákban végzett diákokat 
is. A Waldorf gimnázium tanterve az Ok-
tatási Minisztérium által is elismert és elfo-
gadott Waldorf-kerettantervre épül, amely 
tizenkét évre szól, a plusz egy év az állami 
érettségire és a felvételire történő felkészülést 
szolgálja. A tanítás során nem tantárgyakat, 
hanem témaköröket tanítanak, amely által 
a gyerekek a tudományok közötti összefüg-
géseket is átlátják. Az oktatás során különös 
fi gyelmet fordítanak a művészeti nevelésre, 
a valódi életismeretek megszerzésére, az 
önállóságra, a munka tiszteletére, valamint 
a kommunikációs képességek fejlesztésére.

Drámahét az iskolában
Több éves hagyomány a nemesvámosi 

Waldorf iskolában, hogy a nyári szünet előtt 
úgynevezett drámahetet tartanak, amely 

során minden osztály egy saját drámaelő-
adást mutathat be. Ez a „színdarab” tükrözi 
az egész éves munkájukat: mindent, ami-
vel foglalkoztak, amiről tanultak. A nyol-
cadikos diákok két nagysikerű veszprémi 
előadás után Nemesvámoson is előadták a 
Felhők közt című zenés színdarabot, mely-
nek történetét és szövegét a diákok írták a 
Képzelt riport egy amerikai popfesztiválról 
című musical zenéjére. A darab a mai fi a-
talok érzéseiről, vágyairól, örömeiről, bá-
natairól, szerelmeiről és az összetartozásról 
szól. A nemesvámosi előadásra meghívást 
kaptak Nemesvámos civil szervezetei is, így 
diákjaink szép számú közönség előtt mu-
tathatták be látványos darabjukat.

Nyári programok 
a Waldorf iskola szervezésében

Véget ért a tanév, a gyerekeknek elkez-
dődött a nyári szünet, de az iskola közös-
sége újabb programokat szervez, amelyre 
szeretettel várja Nemesvámos lakosságát. 

Sporttábor augusztus 8-12-ig
Egész napos sportfoglalkozás sok já-

tékkal, zsonglőrködéssel, úszásoktatással 
és kézműveskedéssel a balatonfüredi Ho-
tel Agroban. 

Kérjük, látogasson el weboldalunkra, 
tájékozódjon programjainkról, és ismerje 
meg jobban iskolánkat: 

http://feherlofi awaldorf.hu
Huszti Sándor

Fehérlófia Waldorf Általános 
Iskola, Gimnázium és Alapfokú 

Művészetoktatási Intézmény
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Versenyképes tudás a Petőfi ben,
a XXI. század iskoláját építik  Nemesvámoson

Egy iskola eredményességét igazá-
ból a távoli jövő tudja bizonyítani vagy 
éppen cáfolni, éppen ezért a jelen sze-
replőinek a felelőssége kiemelkedően 
fontos. Ezt magyarázza az az alázatos 
szerep is, amit Nemesvámos pedagógu-
sai hivatásukként választottak a Petőfi  
iskolában. Az eredményekről, tervek-
ről az intézmény vezetőjét, Szokolainé 
Polyák Tündét kérdeztük.

– Nemcsak magyar, de európai jelen-
ség a gyermeklétszám csökkenése az ok-
tatási intézményekben. Vámos sem lehet 
kivétel…

– A 2010/2011-es tanévben 130 kis- 
és nagy diákunk járt a nyolc osztályba,a 
következő tanévben növekszik az iskolai 
létszám. Tizenöt főállású, két részmunka-
idős, egy óraadó tanár oktatja tanulóin-
kat és négy részmunkaidős technikai dol-
gozó látja el feladatát. Ezt mondhatjuk 
hazai átlagnak is. Örülünk, hogy a falu-
beliek mellett veszprémi, veszprémfajszi 
és tótvázsonyi szülők is bennünket tisz-
telnek meg azzal, hogy ide íratják cseme-
téiket. Emögött talán a családias hangu-
lat és a széles oktatási kínálat is áll. Az 
iskolai foglalkozások, szakkörök között 
sorolhatom fel az énekkart, a rajz szak-
kört, sportkört(atlétika,kézilabda,röplab
da,baseball), az ECDL oktatás, a felvételi 
előkészítők (magyar, matematika), a nép-
tánc, az angol nyelv oktatása, de fontos 
szerepet kap a logopédiai foglalkozás és 
az egyéni fejlesztés is. 

– Az igények olykor ezen is túllépnek…
– Igen, éppen ezért folyik térítéses 

foglalkozás keretein belül hangszeres ok-
tatás (gitár, furulya), úszás-délután (az is-
kolai úszásoktatás térítésmentes).

– Régebben a kisiskolák a tárgyi fel-
tételeik terén voltak hátrányban. Mára ez 
önöknél is megváltozhatott…

– A régen már messze van. Folyama-
tosan bővült az iskolai eszközállomány 

egyrészt a fenntartói és iskolai pályáza-
tok által, valamint iskolai alapítvány tá-
mogatásával. Ma már öt interaktív táb-
la fémjelzi a XXI. századot, emellett a 
megújult számítástechnikai park, térké-
pek, projektor, sporteszközök stb. Hozzá 
kell tennem, hogy mindez keveset érne 
a szülői igényekhez is alkalmazkodó, át-
gondolt, kipróbált és megtervezett neve-
lő-oktató munka nélkül. A módszertani 
kultúra fejlesztése érdekében különböző 
továbbképzéseken vettek részt a pedagó-
gusaink. A család és az iskola kapcsola-
tának erősítése érdekében a szülőkkel 
elsősorban fogadóórákon, szülői érte-
kezleteken, családlátogatások, iskolai ki-
rándulások és rendezvények alkalmával 
tartottuk a kapcsolatot, de egyéni kon-
zultációkra is biztosítottunk lehetőséget. 
Azért tartjuk nagyon fontosnak ezeket a 
találkozási lehetőségeket, mert ilyenkor 
van igazán idő és mód a szülőkkel egy ol-
dottabb, közvetlenebb viszony kialakítá-
sára. 

– Milyen szerepet kap ebben a mun-
kában a szülői munkaközösség?

– Érdekképviseleti szervként műkö-
dik, aktívan részt vállal az iskolai prog-
ramok szervezésében (papírgyűjtés, Már-
ton-nap, Katalin-bál, Mikulás, karácsony, 
farsang, pedagógusnap, ballagás).

– Egyre népszerűbb az erdei iskola. 
Van-e erre lehetősége a vámosiaknak?

– A tanévet, így a 2011/12-est is im-
máron hét éve erdei iskolával kezdjük. 
A nyári szünetből az aktív tanulási idő-
be való átmeneten kívül fontosnak tart-
juk a program közösségformáló szerepét 
Ennek költségeit az önkormányzat és az 
iskolai alapítvány is támogatja.

– Az ovisuli Nemesvámoson is tudott 
hódítani?

– Igen, a leendő elsős gyerekek és 
szüleik bepillantást nyerhetnek az isko-
la életébe, oktatási kínálatába, változatos 
eseményeibe. A kicsik játékos foglalkozá-

sokon ismerkednek a tanító nénikkel, a 
diákokkal és az iskolai környezettel. Ta-
lán ebbéli törekvéseinknek is eredménye, 
hogy szeptemberben huszonegy elsőssel 
kezdhetjük az új tanévet.

– Önök egyben német nemzetiségi is-
kolaként is működnek, s heti öt órában 
oktatják a nyelvet. A mai kor viszont az 
angolt preferálja. Nincs ellentmondás?

– Szó sincs róla! Sőt: órarendbe építve 
tanítjuk az angolt. 

– Miként alakultak a felvételi eredmé-
nyeik?

– Végzős diákjaink döntő többsége az 
általuk első helyen megjelölt középisko-
lába nyert felvételt. Négy tanuló a Vetési 
gimnáziumba, egy az Ipari Szakközép-
iskola gimnáziumi tagozatába, három 
ugyanoda, de az informatikai szakra, 
további három a Jendrassik, a Táncsics, 
és a Gastroker szakközépiskolába, míg 
négy végzősünk szakiskolai képzésbe ke-
rült.

– Nemcsak a község, de az iskola is 
igyekszik „öko”, azaz környezettudatos 
lenni. 

– Tavasszal elnyertük az Ökoiskola cí-
met, melyet három éven keresztül büsz-
kén viselhetünk. 

– Se szeri se száma a jó eredmények-
nek. Melyekre a legbüszkébb?

– Testnevelés szakosként a sportered-
ményeket kellene kiemelnem, ám igaz-
gatóként nem lehetek elfogult. Az isko-
la történetében először fordult elő, hogy 
tanulmányi versenyekről országos döntő-
be kerültek tanulóink. Most csak a leg-
kiemelkedőbb eredményeket van mó-
dom felsorolni (ld. keretes anyagunkat). 
Hadd ajánljam a lap olvasóinak az iskola 
folyton frissülő honlapját, amelyen min-
den diákunk ott van, aki csak egy kicsit 
is öregbítette hírnevünket. Büszkék va-
gyunk rájuk! 
(www.nemesvamosiskola.hu)

Zatkalik

Német nemzetiségi verseny 

– Országos döntő (Budapest)

Farkas Lili 16. hely,(6.o) Varga Dominika 

15. hely,(4.o)

Mindketten a középmezőnyben végeztek. 

Anyanyelvi vetélkedő Veszprém Város és 

Körzeti Iskolák – csapatverseny

2. hely

Suller Janka, (8. o.) Szoboszlai Kristóf, (8. 

o.) Papp Dorottya, (7. o.)

Veszprém Város Környezet - és Termé-

szetvédelemért (Megyei Rajzpályázat) 

- Veszprém

Farkas Lili 3. hely, (6. o.) Papp Dorottya  

2. hely (7. o.)

Megyei Polgári Védelem (Megyei Rajz-

pályázat)- Várpalota

Szoboszlai Dániel 1. hely, (4. o.) Papp 

Dorottya  3. hely, (7. o.)

Országos Nyelvész verseny (Szeged)

Papp Dorottya (7.o) 15. hely 

Ezzel a helyezésével a középmezőnyben 

végzett.

Legendák, mondák nyomában a Ba-

konytól a Balatonig – Megyei forduló

Papp Dorottya (7.o) 3. hely

Judo- Diákolimpia Országos Döntő

Takács Boglárka (3. o.) 2. hely 

Veszprém Város és Körzeti Általános 

Iskolák Atlétika egyéni verseny

Csomai Dávid (6.o) 60 méter síkfutás: 2. 

hely, kislabda hajítás: 3. hely,

Távolugrás: 2. hely

Kovács Krisztián (8.o) : 100 méteres 

síkfutás: 3. hely

Veszprém Város és Körzeti Általános 

Iskolák több próba bajnokság

Csomai Dávid (6.o):Fiú egyéni összetett: 

3. hely

Kovács Krisztián (8.o) : Fiú egyéni össze-

tett: 1. hely (megyei döntőbe jutott)

ECDL 

4 modulos START bizonyítvány meg-

szerzése

7. osztály: 7 fő vizsgázott (5 fő 3 modult, 

2 fő 2 modult teljesített.)

7 modulos (teljes) START bizonyítvány 

megszerzése

8. osztály: 9 fő vizsgázott (5 fő 6 modult, 

1 fő 1 modult, 3 fő 4 modult teljesített)
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Kedves kismamák, kisgyermekes szü-
lők!

A nyári szünet után ismét indul a 
baba-mama klubunk. A szokott helyen 
(Nemesvámos Kossuth u. 79.), a Családi 
napköziben.

Az első alkalom 2011. szeptember 01. 
lesz. Ekkor szeretnénk egy megemlékezést 
tartani az Anyatejes világnap (aug. 01.) al-
kalmából. Előadást hallhattok e témában.

Mindenkit szeretettel várunk.
Patkó Bernadett védőnő

Szemünk fényei

Érints meg…

Köszönet 
a szülőktől

Meghívó

Az érintés egész életünk során rend-
kívüli fontossággal bír, végigkíséri 
emberi kapcsolatainkat, létfontosságú 
vitamin testünknek és lelkünknek is. 

Mégis oly keveset gondolunk rá, sőt 
kerüljük azt. Pedig csecsemőkorban na-
gyon intenzív bőringert kapunk, ami 
rendkívül jó hatású, állandó simogatás-
ban, érintésben van részünk. Egy kis-
gyermeket is sokat simogatunk, fogjuk a 
kezét, sőt játék közben a társakkal is ál-
landó testi közelségben vannak. Serdülő- 
és felnőttkorban is fontos szerepet kap a 
simogatás, testi kontaktus. Idős embe-
reknek is rendkívül jólesik, ha bőrüket 
megérintjük, kezüket megszorítjuk. Ha 
akarjuk, ha nem, állandó érintkezésben 
vagyunk embertársainkkal. Miért is jó 
ez? Érezzük, hogy nem vagyunk egyedül, 
érezzük, hogy szeretnek, óvnak bennünk, 
biztonságban vagyunk. Létezik egyfajta 

érintéstechnika, melyet a szülők gyerme-
kükön alkalmazva óriási ajándékot adhat-
nak nekik. A bőr masszírozásának jóleső 
érzésén túl segíti a keringést, emésztést, 
érzékszervek, izomrendszer, immunrend-
szer működését. Segít a stressz oldásban, 
javítja a fájdalomtűrő képességet. Hatásá-
ra a babák nyugodtabbak lesznek, jobban 
alszanak, kevesebbet sírnak, jól fejlőd-
nek. A bőr és szemkontaktus által jobban 
elmélyül az anya-gyerek kapcsolat, önbi-
zalmat ad mindkettőjüknek. E csodálatos 
technika a babamasszázs. Nemrég zajlott 
Nemesvámoson is egy négy alkalomból 
álló tanfolyam. A szülők elsajátíthatták 
a masszázsfogásokat, melyet megtanul-
va remélhetőleg otthonukban is sikerrel 
alkalmaznak. A csecsemők pedig megta-
pasztalták ennek jótékony hatását, és éle-
tük folyamán merik fogadni és kérik azt, 
hogy: ÉRINTS MEG!

Patkó Bernadett védőnő

16

A nyár folyamán több tábor is zajlott 
Nemesvámoson.

Az iskola végével sokunknak komoly 
gondot okoz, hogy ki vigyázzon a gye-
rekeinkre. Itt a faluban akadt választék, 
voltak az egyházak szervezésében zajló 
egész napos táborok, voltak a Családsegí-
tő Szolgálat által szervezett kézműves tá-
borok, és volt sporttábor is. Mindenhol a 
jókedvről, kirándulásról, tartalmas szóra-
kozásról, mesterségek elsajátításáról, lelki 
gazdagodásról, csapatszellemről, játékba 
ötvözött tanulásról volt szó.

Az egész napos foglalkozásokon a 
gyerekek játszhattak, jókat ehettek, ta-
nulhattak, egyszóval biztonságban érez-
hették magukat a hosszú nyári szünet 
alatt. Ezúton is szeretnénk mi, szülők 
megköszönni a táborok szervezőinek a 
lelkes munkát, a gazdag élményt, a hihe-
tetlen szülői, nagyszülői összefogást, ami 
minden esetben jellemző volt. Végül, de 
nem utolsósorban köszönjük az önkor-
mányzatnak is, hogy anyagi támogatását 
nyújtott mindehhez. „Mert lelkünk kin-
cse talán a legnagyobb ajándék, és a leg-
szebb öröm, amit egymásnak adhatunk, 
s amiért nem tudjuk elégszer mondani, 
hogy köszönöm”

A szülők

Kondics Kitti (6 éves) – Nyaralás

Turi Barna (7 éves) – Óvodai kirándulás

Nemesvámos - Községi híradó - augusztus.indd   16Nemesvámos - Községi híradó - augusztus.indd   16 2011.08.08.   15:38:282011.08.08.   15:38:28



2011. augusztus KÖZSÉGIHíradó
Sport

Szabadtéri 
Röplabda 
Kupát rendezett 
Nemesvámos

17

Vidám hangulat, kánikulai meleg, 
forró homok, de legfőképp parádés 
mérkőzések jellemezték a hatodik alka-
lommal (július 9.) rendezett Szabadtéri 
Röplabda Kupát.

Reggel 9 órától a hat csapat folyama-
tos körmérkőzésekkel küzdött a szabad-
téri színtéren.

A rendkívül szoros egymás elleni játék 
és a hihetetlen nagy hőség szinte minden 
tartalék energiáját felemésztette a játéko-
soknak, de mindezek ellenére a küzdeni 
akarásból jelesre vizsgázott csapatok egy 
percet sem engedtek a mérkőzések ma-
gas színvonalából.

Az este 8 óráig tartó labdajáték vé-
geztével a Veszprém Megyei Röplabda 
Szövetség elnöke, Háli József dicsérő és 
bíztató szavak kíséretében akasztotta a 
játékosok nyakába az érmeket. Sövényhá-
zi Balázs polgármester a győztes csapat-
nak adta át a megérdemelt kupát (Allstar 
Volley: Nagy Anikó, Loksa Zsóka, Halász 
Jácint, Széll Dani).

Gratulálok és köszönöm minden csa-
pat tagnak a rendkívül kitartó és sport-
szerű játékot, a lelkes közönségnek pedig 
a hangos bíztatást!

Jövőre újra várunk benneteket!
Eredmények:1.: Allstar Volley, 2.: 

Csodaturmix, 3.: Öreglányok, 4.: Kick 
Star, 5.: Jámbor Jack, 6.: Másnaposok

A szponzoraink támogatásának kö-
szönhetően a verseny végén senki nem 
távozott üres kézzel: Musti Bt. (Ajka) 
Perger és Társai Kft. (Csopak)
Mustos István edző, szakosztályvezető 

Május utolsó napjaiban rendezte meg 
a nemesvámosi Fehérlófi a Waldorf Is-
kola a XVI. Waldorf Olimpiát. Festői 
környezetben, Alsóörsön táborozott az a 
380 ötödik osztályos Waldorf-diák, akik 
az ókori görög olimpiai játékok emlékét 
élhették újra.

A diszkoszvetés, távolugrás, magasug-
rás, gerelyhajítás, birkózás, stafétafutás, 
stadionfutás és maratoni futás mozdu-
lataiban a diákok az öt klasszikus moz-
gásformát gyakorolták, amelyek a morá-
lis nevelés alapját adják. Az olimpián a 
gyermekek – először életükben – mint 
egyének versenyeztek egymással. Ennek 
során megélték, hogy a fi zikai erő mel-
lett a mozgás szépsége és pontossága is 
számít. Az ókori görög olimpikonok fel-
készüléséhez hasonlóan az igazság, szép-
ség és jóság ideálja hatotta át az ötödik 
osztályosok éves munkáját. A felkészülés 
és maga az olimpia is beépült az életük-

be, szép emlékét éveken át őrzhetik szí-
vükben.

Az olimpiáról készült képeket és vide-
ókat nézzék meg weboldalunkon: 
http://feherlofi awaldorf.hu

Rédling Erika

Országos olimpiát rendezett a 
Fehérlófi a Waldorf Iskola
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Felhívás: életképek az ön fotóin

Kedves Olvasónk! Szívesen látná viszont gyermeke moso-
lyát, kedvenc kutyáját a megújult Községi Híradó oldalain? Van 
egy jó nemesvámosi fotója? Fotózott rendezvényeinken? Küldje 
el nekünk legkedvesebb fényképeit, és mi a legjobbakat megje-
lentetjük. A határidőig beküldött fotók közül a Nemesvámosi 

Információs Csoport válogatja ki azokat, amelyek lapunk kö-
vetkező számában megjelennek majd. Fényképeit elektroni-
kus formában, nagy felbontásban az alábbi email címre vár-
juk: kozsegi.hirado@gmail.com Az üzenet tárgyának ezt írja: 
„Nemesvámosi életképek”.                             Szerkesztőség

2011. május 29-én megemlékezést tartottunk 
az I. és II. világháború áldozatairól.

A XII. „Nemes” előnevű települések találkozóját idén 
Nemeskisfaludon tartották.

Gyereknapi pillanatkép: népszerű volt az arcfestés, a gyöngyfűzés az 
apróságok körében.

A Litéri Szárazág Néptáncegyüttes 2011. július 9-én második alka-
lommal rendezte meg a Szenior Néptánc Találkozót, melyen a Lencse-
szemek Asszonykör is részt vett.

Vízkereszt után belépünk a farsangi időszakba. A Waldorf iskolák 
életében az évkör ünnepei között az egyik fontos, s sajátos ünnep a 
farsang. A  gyerekek olyan jelmezekbe öltöznek, az osztály olyan mű-
sort állít össze, amely az adott osztály életkorának megfelelő, s amely 
egyben szervesen kapcsolódik az adott év tananyagához.

Minden Waldorf iskolában néhány héten keresztül házat épít a 3. 
osztály. A gyerekek mérnek, ásnak, betonoznak, festenek, fűrészelnek, 
faragnak, vésnek, vagy éppen maltert kevernek, téglából falat raknak. 
De nem maradnak el az ünnepi pillanatok sem: alapkőletétel, bokré-
taünnep, házavató.
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Vélemény sarok

Szomszédolás Nemesvámoson

Július derekán Nemesvámson szom-
szédoltak a népdalkörök. Három 
együttes adott műsort a kultúrházban, 
a gyulafi rátóti Bakonyerdő Pávakör, 
a hajmáskéri Vadgesztenye Nyugdíjas 
Klub népdalköre, végül a házigazda, 
a nemesvámosi Borostyán Népdalkör. 
A régi hagyomány szerint a népművé-
szeti csoportok, népdalkörök felváltva 
látogatnak el egymás falujába, és visz-
nek magukkal egy-egy népdalcsokrot 
vendégségbe a szomszédoknak. 

Július 15-én, péntek délután kezdődött 
településünkön három népdalkör műsora, 
Szomszédolás címmel. A Borostyán Nép-
dalkör vezetőjének köszöntőjét követően 
Sövényházi Balázs polgármester méltatta a 
rendezvényt, és azt a hagyományápolást, 
melyet a művészeti csoportok végeznek. 
Mint mondta, saját kultúránk, hagyo-
mányaink tisztelete mellett ugyanany-
nyira fontos a jó szomszédság, a jó baráti 
kapcsolat és az együttműködés. Elsőként 
a gyulafi rátóti Bakonyerdő Pávakör be-
mutatóját láthattuk (művészeti vezető-
jük: Galambos Anna, harmonikán kísért: 
Hock József), akik gyulafi rátóti, bakonyi 
és szegedi népdalcsokrokat adtak elő. A 

Pávakör több mint 36 éves múltra tekint 
vissza, rengeteg díj és kiváló külföldi kap-
csolatok bizonyítják munkájuk sikerét, 
és fontosságát. Hagyományaikkal, tudá-
sukkal példaképünkké váltak, és hosszú 
évek óta jó barátaink. Nagy örömünkre 
elkísérte őket Czaun János, gyulafi rátóti 
részönkormányzati vezető is. A rátótikat a 
hajmáskéri Vadgesztenye Nyugdíjas Klub 
követte a színpadon. Művészeti vezetőjük 
Tóth László, aki citerán kísérte az együttest. 

Műsorukban bakonyi nóták, hajmáskéri 
katonadalok, népdalok hangzottak el, 
Bárdos Lajos gyűjtéséből, végül a férfi ak 
katonanótákkal színesítették a műsort. A 
„vadgesztenyék” négy éve alakultak. Vé-
gül házigazdaként nemesvámosi népdal-
körünk is énekelt. Művészeti vezetőjük: 

Halmosiné Venesz Zsuzsanna. Műsorukon 
két dunántúli és szigetközi népdalcso-
kor szerepelt dr. Barsi Ernő gyűjtéséből. 
Akik ott voltak, nagyon jól szórakoztak. 
Nem tudták megállni, hogy ne énekel-
jenek velünk a nézőtéren. Ennek külön 
örültünk! Ezentúl fi gyelünk majd arra, 
hogy megénekeltessük a közönséget is! 
A szomszédolást a polgármester köszönő 
szavai zárták, aki emléklapokkal, és kisebb 
csomagokkal is megajándékozta a fellépő-

ket. Az esténk közös vacsora elköltsével, és 
persze késő estébe nyúló dínomdánom-
mal telt. A három harmonikás felváltva 
zenélt. Együtt énekeltünk szinte szünet 
nélkül. Előjöttek a tarsolyunkból komoly 
és vidám dalok, régi énekek. Meg is tanul-
tunk egymástól néhányat, melyek közül 
egyet lejegyeztem, hogy közösen is megta-
nulhassuk. Nagyon nehéz volt elköszönni 
egymástól, mert még szívesen énekeltünk 
volna velük együtt. Még mélyebb lett a 
barátságunk és a „Szomszédolás” igazi 
tartalmat kapott valamennyiünk számára. 
Nagyon köszönjük a gyulafi rátótiaknak, a 
hajmáskérieknek, hogy velünk voltak! Az 
este Nagy Gábor képviselőnk által főzött 
vacsora elköltésével és persze késő estébe 
nyúló dínomdánommal telt. A három 
harmonikás felváltva zenélt, miközben a 
tarsolyunkban lévő komoly és vidám dalo-
kat, valamint régi énekeket is felidéztünk, 
tanultunk egymástól. Nagyon nehéz volt 
elköszönni egymástól, hiszen szívesen éne-
keltünk volna még… 

Nagyon köszönjük a gyulafi rátóti-
aknak, a hajmáskérieknek, hogy velünk 
voltak! Külön köszönjük Nemesvámos 
polgármesterének a részvételt, Nagy Gá-
bor képviselőnknek a vacsora elkészítését, 
a képviselő-testületnek a támogatást, a se-
gítséget. A Borostyán Népdalkör minden 
elképzelést felülmúló rengeteg munká-
jával, példaértékű összefogásával, önzet-
len segítségével, áldozatos munkájával a 
„Szomszédolás” igazi tartalmat kapott.

Halmosiné Venesz Zsuzsanna
művészeti vezető
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GYÓGYSZERTÁR

Email: 
jeruzsalemhegyipatika@infornax.hu

Telefon: (88) 265-430

Cím: 8248 Nemesvámos, Petőfi  S. u. 2.

Nyitvatartási idő: 
hétfő: 8.00-10.30 

és 14.30-16.00 óra között

kedd: 8.00-9.00 

és 14.30-16.00 óra között

szerda: 8:00-10:30 óra között

csütörtök: 8:00-10:00 óra között

péntek: 8.00-10.30 

és 14.30-16.00 óra között

FELHÍVÁS

Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy 
2011. július 04-től augusztus 19-ig a 
településen a következő kéményseprői 
közszolgáltatási munkákat végezzük. 
(A szolgáltatás díját a munkavégzést 
követően a helyszínen készpénzzel kell 
kiegyenlíteni!)

Kérjük, hogy az 1995. XLII. tör-
vényben és a 27/1996 (X.30.) BM 
rendeletében kötelezően előírt közszol-
gáltatás elvégzéséhez a feltételeket biz-
tosítani szíveskedjenek. Tájékoztatjuk 
Önöket arról is, hogy akinél a kiértesí-
tés ellenére a munkát nem tudjuk elvé-
gezni, gáztüzelés esetén intézkedünk a 
gázszolgáltatás szüneteltetéséről.

Köszönettel:
„VKSZ” Veszprémi Közüzemi Szol-

gáltató Zrt., Kéményseprési Üzem

Veszprém Megyei Önkormányzat 
20/2010. (XII.17.) számú 

MÖK rendeletében elfogadott 
kéményseprési közszolgáltatás díjai

Gázos egyedi kémény 1.466 Ft/db/év

Olaj- és szilárd 
egyedi kémény

1.466 Ft/db/év

Olaj- és szilárd 
tüzelésű kisközponti 

kémény
305 Ft/fm/év

Gázzal üzemelő 
kisközponti kémény

305 Ft/fm/év

Tartalék készítmény 759 Ft/db/év

Kéményvizsgálat 
(kiszállási díjat 
tartalmazza)

10.980 Ft/eset

Gyűjtő kémény 1.314 Ft/szint/év

Gázzal üzemelő nagy-
központi kémény

1.053 Ft/m/év

LANGALLÓ

Nagyanyáink korában, mikor még 

otthon sütötték a kenyeret, kiszakítot-

tak egy darabot a megkelt tésztából, ki-

nyújtották és kisütötték a kemencében. 

A kamrában rejlő fi nomságokból szór-

tak a tetejére tejfölt, sajtot, hagymát, 

szalonnát... Nagyon fi nom frissen, ro-

pogósan, minden feltét nélkül kisütve 

egy jó gulyásleves vagy pörkölt mellé.

Hozzávaló a tésztához:
1 közepes főtt, lehűtött burgonya • 

összetörve

2 dl a burgonya főzővizéből• 

2 tk. só• 

3 ek. olaj• 

50 dkg kenyérliszt• 

1 tk. cukor• 

2 dkg élesztő• 

A hozzávalókból tésztát dagasztunk. 

Ha szükséges, kevés vizet adunk még 

hozzá, de csak óvatosan, mert a burgo-

nya lágyítja a tésztát. Hagyjuk duplá-

jára kelni. Egy nagyobb tepsit sütőpa-

pírral kibélelünk, és a megkelt tésztát 

belenyomkodjuk.

Tetejére:
1 nagy doboz tejföl• 

1 g fokhagyma• 

csipet só• 

őrölt bors• 

5 dkg reszelt sajt• 

2 fej lilahagyma• 

kb. 20 dkg apróra vágott bacon sza-• 

lonna

A tejfölbe belereszeljük a fokhagy-

mát, sajtot. Ízesítjük sóval, borssal és 

a kinyújtott tésztára kenjük. Elrendez-

zük rajta a karikára vágott lilahagymát, 

végül megszórjuk húsos bacon szalon-

nával. 20-30 percig hagyjuk pihenni, 

majd 200 fokos sütőben kb. 20 perc 

alatt pirosra sütjük.

Kemencés vacsora a Vámosi Vendégházban!
Vendégházunkban kemencés ételek,  lovasi borospincénkben disznótoros borkósto-

lók várják hétvégenként a családokat, baráti és munkahelyi társaságokat.

Látogasson el hozzánk nyílt napunkon augusztus 28-án!
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen, 

Nemesvámos, Kossuth u. 364. Tel: 06 (88) 265-739; 06 (30) 4087-306

www.vamosivendeghaz.hu

STYX referencia kozmetika

Várunk minden kedves vendéget, aki bőrén szeretné érez-
ni a természet lágy érintését, kényeztetni szeretné testét, 
lelkét. Arc és testkezeléseink széles palettája során kizáró-
lag bio és natúr alapanyagokat alkalmazunk.

„CSEND, MEGHITTSÉG, 
NYUGALOM, FELTÖLTŐDÉS”

Krámli Eszter (kozmetikus, gyógymasszőr) 
Tel.: 06/20/4730196  
Kovácsné Juricskay Szilvia 
(kozmetikus mester, szakoktató)
Tel.: 06/20/9542112
Internet: www.aureakozmetika.hu
Cím: 8200 Veszprém
Bezerédi u. 2. fsz. 4. (Okmányiroda utcája)

Keressetek a Facebookon bennünket, ahol mindig friss 
információkat olvashattok újdonságainkról, akcióinkról.
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